



Wrocław, 26.07.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę kompleksowego ubezpieczenia Powiatu Krotoszyńskiego

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI

SWZ NR 158/2024/Krotoszyn

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Krotoszyńskiego, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ oraz podaje wyjaśnienia do SWZ:

1. Prosimy o informację, czy wystąpiły zmiany w zakresie i SU w porównaniu do ostatecznych zmian SWZ przy Usłudze kompleksowego ubezpieczenia Powiatu Krotoszyńskiego (nr sprawy: SWZ nr 96/2024/Krotoszyn) ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wystąpiły zmiany w zakresie i sumie ubezpieczenia w porównaniu do ostatecznych zmian SWZ przy Usłudze kompleksowego ubezpieczenia Powiatu Krotoszyńskiego (nr sprawy: SWZ nr 96/2024/Krotoszyn). Zostały wprowadzone wszystkie zmiany na które Zamawiający wyraził zgodę w postępowaniu SWZ nr 96/2024/Krotoszyn. Zmianie uległ rejestr I Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie

2. Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie wyjaśnienia i informacje udzielone przy Usłudze kompleksowego ubezpieczenia Powiatu Krotoszyńskiego (nr sprawy: SWZ nr 96/2024/Krotoszyn) obowiązują przy aktualnym Zamówieniu usługi kompleksowego ubezpieczenia Powiatu Krotoszyńskiego (nr sprawy: SWZ nr 158/2024/Krotoszyn)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 2 sierpnia 2024r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

3. Prosimy o przesłanie wykazu szkód uwzględniającego wszystkie szkody klienta, również te które zostały odmówione.

Jednocześnie prosimy o wskazanie przy każdej szkodzie franszyzy redukcyjnej jaka obowiązywała w danej umowie ubezpieczenia. z której była wpłacona/odmówiona szkoda (zestawienie zawarte w Informacji do oceny ryzyka nie zawiera wszystkich szkód z OC dróg



jakie zostały zgłoszone u klienta, a w ostatnim roku obowiązywała w tym ubezpieczeniu franszyza redukcyjna 1.000,00 PLN)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość została sporządzona na podstawie otrzymanych zaświadczeń od Ubezpieczycieli. Zamawiający dopisuje wartość rezerwy w poniższej szkodzie:

DATA SZKODY	PRZYCZYNA	WYPLACONO	AKTUALNA REZERWA BRUTTO
2023-10-01	nienależyte administrowanie drogami publicznymi	25 619,76 zł	5 000, 00 zł

UMOWA – PAKIET I

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu przetargowym SWZ NR 158/2024/Krotoszyn nie ma PAKIETU I

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 1 pkt 4 Umowy poprzez wykreślenie zapisu „Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z postanowień dokumentów wskazanych wyżej Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości fransyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 4 pkt 2 Umowy poprzez wykreślenie zapisu „Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla ubezpieczonego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości fransyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.



6. Wnoskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2b dotyczącego terminu realizacji zamówienia.

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że zmiana terminu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela.

odpowiedź: Umowa nie zawiera przywołanego wyżej punktu. Zwracamy uwagę że z punktem § 5 ust. 4 i ust. 5 umowa przewiduje akceptację zmian przez obie strony.

7. Prosimy o wykreślenie z Umowy § 7 ust. 4 oraz § 8 dotyczącego kar umownych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

OPZ

8. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

9. Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie tylko wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU wykonawcy w zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

10. W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości fransyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź: Zamawiający załącza zakres ubezpieczenia jaki obecnie obowiązuje jako załącznik nr 1 do odpowiedzi. Załącznik zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną.

11. Prosimy o potwierdzenie, że określenie zdarzenie, o ile występuje w SWZ, będzie rozumiane na równi z definicją wypadku występującą we wzorcu umownym oferenta

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

12. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie więcej niż jeden sublimit odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu danego wypadku ograniczona jest do wysokości najniższego z sublimitów.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



14. Czy Zamawiający wykonuje drażenie tuneli, wykopów, rowów, rowów kanalizacyjnych itp. w sposób tradycyjny (otwarty wykop)? Czy też wykorzystuje metodę sterowanych systemów horyzontalnych o maksymalnej średnicy do 5 metrów?

Odpowiedź: nie.

15. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wskazany w pkt 1 OPZ – to jest Ubezpieczenie odpowiedzialności z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami i wskazana w nim suma gwarancyjna, nie podlega kumulacji z Odpowiedzialnością cywilną z tytułu Administrowania Drogami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami franszyzy redukcyjnej w wysokości 2.000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania, nie mniej niż 1.000,00 PLN dla szkód mających postać czystych strat finansowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Proszę o wskazanie PML

Odpowiedź: Zgodnie z rejestrami majątku.

19. Poprosimy o podanie poniższych informacji odnośnie zamontowanej instalacji fotowoltaicznej::

a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)?

b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym?

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne?

d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciove przed występującymi prądami rewersyjnymi?

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki?

f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową?

g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?

h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)?

i/ Jaki jest wiek paneli?

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia kolektory, solary zgodnie z poniższym: -DPS Baszków wartość solarów 180 647,64 zł -ZSP W KOŹMINIE kolektory na hali sportowej - wyłączone z eksploatacji – wartość 148.788,64 z 2007 r.



20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej budynków nieużytkowanych/pustostanów?

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane zgodnie z poniższym: -ZSP W KOŹMINIE: Sala gimnastyczna w której odłączone są wszystkie media. Wartość: 32.112,20 zł. - ZSP NR 1 W KROTOSZYNIE Budynek E (Krotoszyn 63-700 ul. Mickiewicza 11), wartość 9.033,10 zł

Zamawiający nie wyraża zgody na ich wyłączenie.

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 500,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

22. Prosimy o wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od stłuczenia, gdy stanowią one środki obrotowe Ubezpieczonego

Odpowiedź: pytanie bezzasadne. Zamawiający nie zgłasza takiego mienia.

23. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o zmianę limitów odpowiedzialności dla dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia na wskazane poniżej:

a/ na szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym min. w kablach, rurociągach, systemach melioracji – do limitu 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

b/ infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, przepusty itp. – do limitu 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

24. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego obowiązku wykonywania kopii zapasowych danych minimum raz w tygodniu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

KLAUZULE

25. Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla kilku ryzyk np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego mają zastosowanie do każdego z tych ryzyk, czy są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii których dotyczą

Odpowiedź: są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii których dotyczą.



26. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych?

Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z przepisami prawa

Odpowiedź: zgodnie z zapisami SWZ:

dotyczy szkód powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z przepisami prawa.

27. Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych dla wszystkich lokalizacji objętych ochroną ubezpieczeniową. W przeciwnym wypadku prosimy o wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz Klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych

Odpowiedź: informacje o zabezpieczeniach zostały podane w załączniku Rejestry majątku oraz załączniku Informacja do oceny ryzyka

28. Prosimy o potwierdzenie, że dla Klauzul wskazanych poniżej Zamawiający dopuszcza stosowanie zapisów/postanowień OWU lub klauzul stosowanych przez Ubezpieczyciela realizującego Zamówienie:

a/ Klauzula wyłączająca ryzyko cybernetyczne

b/ Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych

c/ Klauzula sankcji

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.